
 

 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA POR LA QUE SE 
APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES 
ADMINITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS A LA 
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE DOS 
PLAZAS DE OFICIAL ADMINISTRATIVO 

 
 
De conformidad con lo dispuesto en la convocatoria para la provisión, 
mediante concurso-oposición, de dos plazas de oficial administrativo 
publicada en el Boletín Oficial de Navarra nº 117 de 12 de junio de 2025, una 
vez terminado el plazo de reclamaciones a la lista provisional, se procede a 
aprobar y publicar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y 
excluidos/as. 
 
Así mismo, se procede a determinar el lugar, fecha y hora de realización del 
primer y segundo ejercicio. 
 
Visto cuanto antecede, Oihana Olaberria Jaka, Alcaldesa de Arakil, 
 
RESUELVO: 
 
Primero: Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as 
en convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de dos 
plazas de oficial administrativo. 
 

A- Turno libre 
 
Admitidos/as: 
 
Abucide Aylagas, Amaia 

Abucide Aylagas, Izaskun 

Aguirre Robles, Nekane 
Arizaleta Ardanaz, June 
Arraras Arangoa, Ane 

Bandrés Nuin, Maitane 
Barroso Nevado, María 
Bengoetxea Garisoain, Aintzane 

Carasatorre Urra, Saioa 

Echarri Soto, Ainhoa 

Huarte Irurtzun, Nerea 

Iriarte Ollo, Gurutze 

Ladron Urbieta, Ainara 

Larranua Usunariz, Nekane 

Lumbier Larraya, Uxue 

Martinez Macua, Jose Ramon 



 

Moreno Fernández, Juan Antonio 

Narbona Beitia, Iker  

Otermin Beraza, Ainhoa  

Reparaz Gartziandia, Igaratz 

Sarasa Vivanco, Fermín 

Senar Lázcoz, Joana 

Unanua Ollo, Izaskun 

Urra Albizu, Enara 

 
Excluidos/as: 
 

Ninguna 

 
 

B/Turno promoción: 
 
Admitidos/as: 
 
Larrea Bengoetxea, Itsaso 
Moreno Igoa, Cristina 
 

Excluidos/as: 
 
Ninguna. 
 

 
Segundo: Determinar el lugar, fecha y hora de los dos ejercicios previstos: 
martes día 30 de septiembre de 2025, a las 09:30 horas en el 
Ayuntamiento de Arakil sito en Plaza de Los Fueros nº 4 de Irurtzun. 
Finalizado el primer ejercicio (tipo test), se celebrará a continuación el 
segundo ejercicio. 
 
Tercero: Publicar el correspondiente anuncio en el Boletín Oficial de 
Navarra y en la página web del Ayuntamiento de Arakil. 
 
 

En Arakil a 29 de agosto de 2025. 
LA ALCALDESA 

 
Oihana Olaberria Jaka. 


